АДМИНИСТРАЦИЯ
                                    БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                           БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

                                            КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 декабря 2017 года                                с.Бархатово                                      № 83
О внесении изменений в Постановление

Администрации Бархатовского сельсовета

От 29.09.2017г. № 69  «Об утверждении

муниципальной программы
«Повышение качества жизни на территории
Бархатовского сельсовета»
           Руководствуясь  статьей 179 Бюджетного  Кодексом РФ,  Уставом Бархатовского сельсовета, Положением о бюджетном процессе в Бархатовском сельсовете, Постановлением Администрации  Бархатовского сельсовета  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бархатовского сельсовета,  их формировании и реализации»  № 33 от 21.08.2013.
           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление администрации Бархатовского сельсовета  от 29.09.2017г. №69 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета» следующие изменения:
В Муниципальной программе  Бархатовского сельсовета «Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета»:

- В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Перечень подпрограмм муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы
	Мероприятия муниципальной программы: Благоустройство Бархатовского сельсовета, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, профилактика терроризма и экстремизма, энергосбережение и энергоэффективность, мероприятия поселенческого характера.

- раздел 4 «Механизм реализации отдельных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

« Механизм реализации мероприятий программы предусматривает:

- разработку планов по мероприятиям;

- определение сроков исполнения мероприятий согласно разработанных планов;

- составление плана-графика закупок необходимых для выполнения соответствующих мероприятий;

- источниками финансирования мероприятий являются средства местного бюджета, также могут привлекаться денежные средства краевого и федерального бюджетов;

-контроль по исполнению данных мероприятий осуществляет администрация Бархатовского сельсовета.»
- разделе 5 «Прогноз конечных результатов программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация программы должна привести к повышению уровня и качества жизни населения, создание благоприятных условий для развития сельсовета, непосредственно влияющих на привлекательность, как в целом территории сельсовета, так и отдельных населенных пунктов.

Своевременная и в полном объеме реализация отдельных мероприятий позволит:

- Повысить качество среды проживания населения Бархатовского сельсовета;
- Обеспечить первичные меры пожарной безопасности, что приведет к достижению социально и экономически приемлемому уровню пожарной безопасности в населенных пунктах поселения, к созданию системы противодействия угрозам пожарной опасности, обеспечению благоприятных условий для функционирования добровольной пожарной охраны, сокращению количества пожаров;

- Провести мероприятия по информационному оповещению населения территории сельсовета о профилактике терроризма и экстремизма с помощью изготовленных памяток.
-  Повысить уровень энергосбережения и энергоэффективности;

-  провести мероприятия поселенческого характера для жителей поселения (1,9 мая, день пожилого человека, день села, сельские новогодние елки для взрослых и детей.
Целевые показатели приведены в приложении №1 к настоящей Программе»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Ведомостях Бархатовского сельсовета» и на официальном сайте в сети интернет  администрации Бархатовского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим при реализации муниципальной программы, предлагаемой к исполнению с 01.01.2018 года
Глава  Бархатовского сельсовета

     З.А.Жаринова